
 Příručka pro oblast �ivotního prostředí

 

E � integrovaná prevence Datum vydání: leden 2007 Část E, příloha č. 8, strana 1
 

Příloha č. 8 
(Příloha č. 3 k zákonu č. 76/2002 Sb.) 

 

Hlediska pro určování nejlep�ích dostupných technik 
Hlediska, k nim� úřad přihlí�í při určování nejlep�ích dostupných technik buď obecně, anebo v 

určitých případech, se zřetelem k očekávaným nákladům a přínosům plánovaného opatření a se 

zřetelem k principům prevence a předbě�né opatrnosti, jsou: 

1. Pou�ití nízkoodpadové technologie. 

2. Pou�ití látek méně nebezpečných. 

3. Podpora zhodnocování a recyklace látek, které vznikají nebo se pou�ívají v technologickém 

procesu, případně zhodnocování a recyklace odpadu. 

4. Srovnatelné procesy, zařízení či provozní metody, které ji� byly úspě�ně vyzkou�eny v 

průmyslovém měřítku. 

5. Technický pokrok a změny vědeckých poznatků a jejich interpretaci. 

6. Charakter, účinky a mno�ství příslu�ných emisí. 

7. Datum uvedení nových nebo existujících zařízení do provozu. 

8. Doba potřebná k zavedení nejlep�í dostupné techniky. 

9. Spotřeba a druh surovin (včetně vody) pou�ívaných v technologickém procesu a jejich 

energetická účinnost. 

10. Po�adavek prevence nebo omezení celkových dopadů emisí na �ivotní prostředí a rizik s nimi 

spojených na minimum. 

11. Po�adavek prevence havárií a minimalizace jejich následků pro �ivotní prostředí. 

12. Informace o stavu a vývoji nejlep�ích dostupných technik a jejich monitorování zveřejňované 

Evropskou komisí nebo mezinárodními organizacemi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Příručka pro oblast �ivotního prostředí

 

E � integrovaná prevence Datum vydání: leden 2007 Část E, příloha č. 8, strana 2
 

 

 

 

 

 

 

 


